ООО научно-производственное
предприятие “ ГИМАЛАИ”
ТРЁХВЕНТИЛЬНЫЙ БЛОК
СЕРИИ 4хВИГ
3742374237423742----006006006006----36868381368683813686838136868381----2005200520052005    РЭРЭРЭРЭ
Руководство по эксплуатацииРуководство по эксплуатацииРуководство по эксплуатацииРуководство по эксплуатации
Самара 2024
ООО НПП «Гималаи» тел. (846) 276-19-11, 276-19-12,  e-mail: gimalai@gimalai.com

контроля, регулирования и управления технологическими
процессами.
Условное обозначение изделий расшифровывается по схеме,
приведённой на рисунке 1.
Рабочее давление , Рр:
25 – 2,5 МПа;
160 – 16 МПа;
250 – 25 МПа. Дренаж
4хВИГ 250 -Д 1Б 1БФ Н
Материал сальниковой набивки :
– графит ;
Ф – фторопласт .
Материал корпуса :
Н – нержавеющая сталь ;
C – углеродистая сталь .
Присоединительные размеры входа и выхода :
резьбовые:
1 – М20х1,5 (3-4-1 ГОСТ 25164 );
6 – 1/4” NPT (К 1/4” ГОСТ 6111);
7 – 1/2” NPT (К 1/2” ГОСТ 6111);
21 – G1/2";
Б – наружная резьба , Г – накидная гайка ;
под приварку враструб :
14С – для трубки наружным диаметром 14 мм;
16С – для трубки наружным диаметром 16 мм.
под приварку встык :
14СВ – для трубки наружным диаметром 14 мм;
16СВ – для трубки наружным диаметром 16 мм;
20СВ – для трубки наружным диаметром 20 мм.
- 1 Элемент крепления :
– отсутствует;
1 – шпилька М8.
Рисунок 1 - Расшифровка условных обозначений изделий
ООО НПП «Гималаи» тел. (846) 276-19-11, 276-19-12,  e-mail: gimalai@gimalai.com
5
1.2 Технические характеристики
Технические характеристики изделий указаны в таблице 1.
Таблица 1